PHILIPP Verbindungsschienen und -schlaufen
Einbauanleitung
VB
3-
V-
00
4-
de

Tabelle 1: Verbindungsschlaufe (Kunststoff-Aussparungskörper)
Art.-Nr. L
[mm]
L1
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
SL 
[mm]
Seil Ø
[mm]
Gewicht
[kg/100 Stck.]
54VS080 160 210 78 42   80 6 15,0
54VS100 160 210 78 42 100 6 15,6
54VS120 160 210 78 42 120 6 16,3
 �Bitte beachten Sie bei der Auswahl der Schlaufenlänge, dass die Übergreifungslänge
eingehalten wird (siehe Seite 10, Bild 26).
Verbindungsschlaufe: Ausführung Metall
Diese Ausführung ist eine Kombination aus einem Stahldrahtseil und einem Me-
tall-Aussparungskörper, in dem das Drahtseil einbaufertig eingelegt ist.
Tabelle 2: Verbindungsschlaufe (Metall-Aussparungskörper)
Art.-Nr. L
[mm]
L1
[mm]
B
[mm]
H
[mm]
SL 
[mm]
Seil Ø
[mm]
Gewicht
[kg/100 Stck.]
54VSM080 160 190 50 20   80 6 13,0
54VSM100 160 190 50 20 100 6 14,0
54VSM120 160 190 50 20 120 6 15,0
54VSM140 190 190 50 20 140 6 16,0
 �Bitte beachten Sie bei der Auswahl der Schlaufenlänge (wird ab Aussparungsboden
gemessen), dass die Übergreifungslänge eingehalten wird (siehe Seite 10, Bild 26).
Übersicht der Verbindungsschlaufen
Die Verbindungsschlaufe ist ein Verbindungselement zum formschlüssigen Verbund von Fertigteilwänden. Die flexiblen

Die Verbindungsschiene wird für Verbindungen von Betonfertigteilen im nicht
zulassungspflichtigen Bereich eingesetzt. Diese Verbindung ist eine Kombinati-
on aus einem Stahldrahtseil und einer verzinkten Stahlblechschiene, in die das
Drahtseil einbaufertig eingelegt ist. Die profilierte Oberfläche gewährleistet die
Haftung mit dem Beton.
Die Schiene gibt es in den Breiten 50, 60 und 85 mm sowie in den Höhen 20,
40 und 70 mm. Bei einer Schienenlänge von 1,25 m kann zwischen 2, 3 und 5
Schlaufen mit jeweils verschiedenen Schlaufenlängen gewählt werden. Andere
Schienenabmessungen, auch ohne Schlaufen, sind auf Wunsch lieferbar.
Tabelle 3: Verbindungsschiene
Art.-Nr.  Schlaufen-
anzahl
SL  H L Profilbreite 50 Profilbreite 60 Profilbreite 85 L1
B1 B2 B3 B1 / B2 / B3 B1 / B2 / B3
[Stck.] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
84VS200802 2 80 20 1250 50 50 60 60 85 190
84VS200803 3 80 20 1250 50 50 60 60 85 190
84VS200805 5 80 20 1250 50 50 60 60 85 190
84VS201002 2 100 20 1250 50 50 60 60 85 190
84VS201003 3 100 20 1250 50 50 60 60 85 190
84VS201005 5 100 20 1250 50 50 60 60 85 190
84VS201202 2 120 20 1250 50 50 60 60 85 190
84VS201203 3 120 20 1250 50 50 60 60 85 190
84VS201205 5 120 20 1250 50 50 60 60 85 190
84VS400802 2 80 40 1250 50 50 60 60 85 190
84VS400803 3 80 40 1250 50 50 60 60 85 190
84VS400805 5 80 40 1250 50 50 60 60 85 190
84VS401002 2 100 40 1250 50 50 60 60 85 190
84VS401003 3 100 40 1250 50 50 60 60 85 190
84VS401005 5 100 40 1250 50 50 60 60 85 190
84VS401202 2 120 40 1250 50 50 60 60 85 190
84VS401203 3 120 40 1250 50 50 60 60 85 190
84VS401205 5 120 40 1250 50 50 60 60 85 190
Profilbreite 70/50 [mm]
B1 B2 B3
84VS701005 5 100 70 1250 70 50 80 190
 �Bitte beachten Sie bei der Auswahl der Schlaufenlänge (wird ab Schienenboden gemessen), dass die Übergreifungslänge eingehalten wird
(Seite 10, Bild 26).
 �Die angegebenen Artikelnummern gelten für die Schienenbreite 50 mm. Für die Breiten 60 mm oder 85 mm muss an das Ende der Artikel-
nummer 60 oder 85 hinzugefügt werden.